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جام ملت ها با چاشنی شگفتی

امیر حاج رضایی
کارشناس فوتبال

1- تفاوت ویژه ای که درمسابقات یورو 2016 
در فرانسه با دوره های قبلی این مسابقات مشهود 
است، تعداد تیم هایی هستند که در این دوره حضور 
پیدا خواهند کرد. امسال 8 تیم به مسابقات یورو 
اضافه شده است. به زعم بسیاری از اهالی فوتبال 
اگر در این رقابت ها برزیل و آرژانتین هم حضور 
پیدا می کردند، دیگر نیاز نبود که جام جهانی برگزار 
شود؛ هرچند بیان این موضوع کاملا غیرحرفه ای به 
نظر می رسد، به این منظور این مثال را می زنند که 

سطح مسابقات یورو فوق العاده است. 
2- جام ملت های اروپا درفرانسه بیش از یوروهای 
قبل تغییر یافته تر دنبال می شود؛ چراکه دیگر 
شما نمی توانید از چند تیم خاص به عنوان قهرمان 
بازی ها نام ببرید. امروز شانس تیم های بزرگ بیش 
از تیم های کوچک نیست و فوتبال بیش از هر زمان 
دیگری غیرقابل پیش بینی به نظر می رسد. پس اگر 
امروز پیش بینی داشته باشیم، قطعا از روی حافظه 
و آرشیوی است که از یورو باقی مانده. به عبارت 
بهتر این یورو با تمام دوره های گذشته متفاوت تر 

و سخت تر خواهد بود. 
3- امروز در رنکینگ فوتبال دنیا بلژیک جزو 
دو تیم اول دنیا قرار دارد اما آیا این توان را دارد 
که در یورو قهرمان شود؟ جوابی برای این موضوع 
ندارم زیرا کاری بس دشوار است. آیا فرانسه بعد 
از میزبانی 1984 که قهرمان اروپا شد، باز هم 
می تواند در اروپا قهرمان شود؟ باز هم نمی توان با 
تأکید دراین باره صحبت کرد. آیا انگلیس جوان 
می تواند بعد از نیم قرن قهرمان اروپا شود؟ باز هم 
برای این موضوع جوابی وجود ندارد. آیا اسپانیا و 
آلمان که در 10 سال گذشته بهترین عملکرد را 
درجهان و اروپا داشته اند، می توانند قهرمان شوند؟ 
حتی درباره این دو تیم نیز نمی توان نظر داد. اگر 
نگاه دقیقی به تیم اسپانیا داشته باشیم، متوجه 
می شویم که این تیم درحال پوست انداختن بوده 
و تلفیقی از تجربه و جوان گرایی را سر لوحه کار 

خود قرار داده است. 
4- درطول تاریخ کشور فرانسه همواره مشکلات 
زیادی در تاریخ خود داشته و امروز که این کشور 
میزبان جام ملت های اروپاست، نوبت بنزما 
رسیده. دیروز هم نوبت کانتونا بود. با این حال 24 
تیمی شدن یورو، شرایط را جالب می کند و این 
فرصت را به وجود می آورد که تیم های ضعیف 
نیز شانس کمی برای خود در این بازی ها قایل 
نباشند. موضوع مهمی که در فرانسه همه  چیز 
را تحت الشعاع قرار داده، معضل تروریسم است. 
فرانسه یک قدرت جهانی در قلب اروپاست و این 
امکان وجود دارد که چنین کشوری امنیت را به 
معنای واقعی در پاریس و شهرهای دیگر به وجود 
بیاورد. اعتقاد شخصی ام براین است که در بازی های 
یورو هیچ اتفاق سیاسی صورت نمی گیرد و همه 
 چیز به آرامی پیگیری خواهد شد. تجربه به من 
ثابت کرده همواره معادلات فوتبال از منظر بهترین 
کارشناسان هم قابل حل نبوده است. حوادث 
همواره همه چیز را از بین برده است. همین فرانسه 
در سال 2000 از تیم ایتالیا عقب بود اما درچند 
دقیقه همه چیز تغییر کرد. فوتبال به طورکلی با 
شگفتی عجین شده است؛ یک دانشمند آمریکایی 
در صحبت هایش گفته بود که هیچ چیز قطعی 
نیست، به غیر از مرگ و مالیات. پرتغال یکی از 
آن تیم هایی است که دوست داشتنی به حساب 
می آید و من از  سال 1966 بازی هایش را دنبال 
می کنم، از زمان اوزه بیو تا اکنون که رونالدو 

حکم فرمایی می کند؛ تیم خوبی هستند. 

ذره بیننگاه

10 ستاره ای که جایشان در یورو 2016 خالی است

ناکام های بزرگ
شهروند| در ترکیب تیم هایی که مجوز حضور 
در یورو 2016 را دریافت کردند، جای خالی برخی 
نام های بزرگ دیده می شود که با حضورشان قطعا 
تماشاگران بیشتری جذب این رقابت ها می شدند. 
البته نباید به راحتی از روی نام ستاره های هلندی 
مثل فان پرسی، روبن و... گذشت که اصلا 

نتوانستند مجوز صعود به یورو 2016 را بگیرند.
کریم بنزما)فرانسه(

بعد از رسوایی اخلاقی 
چند  سال قبل، این بار 
فرانسوی  مهاجم 
رئال مادرید در فاصله 

چند ماه مانده تا یورو با اتهام 
اخاذی از والبوئنا، هم تیمی 

خود روبه رو شد تا نه تنها دشان 
سرمربی تیم میزبان بلکه مردم این کشور نیز به 
غیبت کریم بنزما، ستاره تیمشان در یورو 2016 

رأی دهند.
ماریو بالوتلی)ایتالیا(

مهاجم سیه چرده و جنجالی تیم ملی فوتبال 
ایتالیا بعد از 2 فصل ناموفقی که در لیورپول 
و میلان سپری کرد،  باید رقابت های تیم ملی 
کشورش در یورو 2016 را از تلویزیون تماشا کند. 
او که در جام جهانی 2014 یکی از مهره های اصلی 
ایتالیا بود، نتوانست نظر کونته را به خود جلب 

کند.
وینسنت کمپانی)بلژیک( 

قطعا مصدومیت کاپیتان 
بدترین خبر برای مردم 
بلژیک در آستانه جام 
ملت های اروپا بود. بلژیک 

که حالا یکی از مدعیان 
اصلی این رقابت ها محسوب 

می شود، به دلیل مصدومیتی که از 
ناحیه ران برای وینسنت کمپانی مدافع مستحکم 
و کاپیتان تیمش به وجود آمد، استفاده از او در این 

تورنمنت محروم است.
فرانک ریبری)فرانسه(

وینگر فرانسوی بایرن مونیخ بعد از این که مدت 
زیادی به  دلیل مصدومیت از حضور در میادین 
محروم بود، برای بازگشت به تیم ملی فرانسه اعلام 
آمادگی کرد اما دشان حتی نام ستاره بایرن را در 
لیست اولیه تیمش قرار نداد تا ریبری بار دیگر 

خداحافظی اش از بازی های ملی را اعلام کند.
دیه گو کاستا)اسپانیا(

فصل بدی که دیه گو 
کاستا همراه با چلسی 
پشت سر گذاشت، برای او 
تبعات سنگینی داشت و 
درنهایت باعث شد او حتی 

در لیست 23نفره اسپانیا هم 
قرار نگیرد. با این که هیچ کس فکر 

نمی کرد دل بوسکه به راحتی از روی نام کاستا 
عبور کند اما سرمربی قرمزپوشان مهاجمان جوان 

را به وی ترجیح داد.
ایلکای گوندوغان)آلمان(

ستاره ترک تبار تیم ملی فوتبال آلمان یکی 
دیگر از بازیکنانی بود که در آستانه یورو 2016 با 
مصدومیت مواجه شد. ایلکای گوندوغان که فصل 
درخشانی را در خط میانی دورتموند سپری کرد 
و همه در انتظار درخشش او در فرانسه بودند، با 

بدشانسی 3ماه از میادین دور خواهد بود.
آندره پیرلو)ایتالیا(

یکی از ارکان اصلی 
موفقیت تیم ملی ایتالیا 
در یک دهه اخیر بعد از 
نخستین فصلی که در 

نیویورک سیتی آمریکا و 
خارج از فوتبال اروپا سپری 

کرد، توسط سرمربی ایتالیا نادیده 
گرفته شد تا او بدون خداحافظی به دوران 
درخشان حضورش درجمع لاجوردی پوشان 

پایان دهد.
فرناندو تورس)اسپانیا(

با این که علاقه مندان به فوتبال در اسپانیا 
حضور فرناندو تورس آماده را به دیه گو کاستا 
در خط حمله تیم کشورشان ترجیح داده بودند، 
دل بوسکه در تصمیمی جنجالی حتی مهاجم 
آماده اتلتیکو را هم دعوت نکرد. تورس با وجود 
خط خوردن کاستا دعوت نشد تا یکی از ناکام های 

بزرگ لقب بگیرد.
 مارکو رویس)آلمان(

بدشانس  هافبک 
فوتبال  تیم ملی 
آلمان که جام جهانی 
2014 را هم به خاطر 
آسیب دیدگی از دست 

داده بود، این بار هم در 
آستانه یک تورنمنت بزرگ 

نتوانست از بند مصدومیت رها شود تا یواخیم 
لو خط قرمزی روی نام او بکشد. مارکو رویس 
قطعا یکی از غایبان بزرگ آلمان در یورو 

2016 خواهد بود.
رافائل واران)فرانسه(

بازی های فشرده در اواخر فصل در ترکیب 
رئال مادرید کار دست مدافع جوان فرانسه 
داد و او را با مصدومیت شدیدی روبه رو کرد. 
رافائل واران علاوه بر این که فینال لیگ 
قهرمانان اروپا را به دلیل این مصدومیت 
شدید از دست داد، بلکه از فهرست تیم ملی 

فرانسه خط خورد. 

رقابت  

شهروند| حملات تروریستی چند ماه اخیر 
در اروپا توسط نیروهای داعش باعث شده تا جام 
ملت های اروپای 2016 نیز به جمع رویدادهای 
ورزشی  که تحت تاثیر مسائل سیاسی برگزار شده اند، 
بپیوندد. چند انفجار در پاریس که چند ماه قبل 
صورت گرفت، باعث شد تا نگرانی کشورهای حاضر 
در یورو 2016 بیش از پیش به گوش مسئولان یوفا و 
همچنین فرانسوی ها برسد. با این حال کشور میزبان 
بعد از چند ماه برنامه ریزی برای امنیت مسابقات به 
تمام کشورها تضمین داده تا اجازه هیچ گونه تهدید و 

انفجاری را ازسوی نیروهای تروریستی ندهد.
ترس به جان فرانسه

حملات تروریستی داعش در فاصله چند ماه مانده 
تا برگزاری یورو 2016 کشور فرانسه را به شوک فرو 
برد. دولت این کشور که پیش بینی چنین بحرانی را 
نمی کرد، خیلی زود دست به کار شد و برای مقابله با 
تداوم این اتفاقات شوک آور تدابیر لازم را اندیشید. با 
این حال ترسی که به جان 24 تیم راه یافته به یورو 
2016 افتاده بود را نمی شد با وعده های لفظی کم 
کرد و حتی کار به جایی رسید که اکثر کشورهای 

شرکت کننده از طریق دولت خود خواستار لغو 
این مسابقات در فرانسه شدند اما بزرگترین رویداد 
فوتبالی اروپا که خیلی ها آن را بعد از جام جهانی 
باکیفیت ترین مسابقات فوتبال در سطح می دانند، 
رقابتی نبود که به همین راحتی یوفا بتواند از برگزاری 
آن عبور کند. فرانسوی ها که در تاریخ مشابه باید 
از مسابقات دوچرخه سواری توردوفرانس که آن 
یکی از معتبرترین رقابت ها در سطح بین المللی 
محسوب می شود، میزبانی می کردند، در قبال تهدید 
و درخواست ها تصمیم گرفتند خیلی زود تدابیر 
امنیتی لازم را برای تضمین امنیت این رقابت ها 

فراهم آورند. 
تدابیر لازم

یکی از عواملی که درحملات تروریستی داعش 

مورد تحقیق و بررسی قرار گرفته است، گاز سارین 
است که در فاصله فقط چند دقیقه در فضا پخش 
شده و باعث می شود تا افراد زیادی دچار خفگی 
شوند. نخستین حمله شبیه سازی شده برای 
مقابله با گاز سارین در شهر نیم واقع در جنوب 
فرانسه در ماه مارس انجام شد و حدود 1200 
داوطلب در این حمله شرکت داشتند. علاوه بر 
بحث حضور تماشاگرانی که به ورزشگاه می روند، 
حدود 7 میلیون هوادار بدون بلیت در فن زون های 
مستقر در شهرهای محل برگزاری مسابقات برای 
تماشای بازی ها کنار هم روی پرده های نمایشگر 
بزرگ گرد هم می آیند که کنترل آنها نیز توسط 
پلیس فرانسه بسیار سخت خواهد بود. به همین 
منظور پهبادهایی که مجهز به دوربین های 

پیشرفته هستند، برای کنترل مردم از راه دور 
تعبیه شده اند.

در انتظار یک یوروی امن
فرانسه با تلاش فراوان و حتی به قیمت چند 
برابرشدن هزینه های میزبانی اش حالا دیگر مجبور 
به برگزاری یک دوره مسابقات در فضایی امن است. 
تمام کشورهای اروپایی نیز از فرانسوی ها برای 
حضورشان در این کشور تضمین گرفته اند. حتی در 
زمان ورود تیم ها این فضای امنیتی به شدت درچشم 
بود و تفاوت ها نسبت به دوره های قبلی دیده می شد. 
حضور 900 نیروی امنیتی در هر مسابقه در اطراف 
زمین یک رکورد عجیب از حضور این تعداد نفر 
برای کنترل یک مسابقه را ثبت کرده است. حتی 
یک تهدید و پیدا شدن یک بسته مشکوک نیز 
می تواند به روند برگزاری یورو 2016 خلل وارد کند 
اما باید دید که پلیس فرانسه از این امتحان سخت 
بیرون می آید یا خیر، اگرچه مقامات بلندپایه فرانسه 
نیز خوب می دانند برگزاری رقابت بزرگی مثل 
جام ملت های اروپا آن هم به مدت یک ماه ریسک 

بسیار بزرگی در این شرایط خواهد بود. 

جام ملت های اروپا 2016 فرداشب در فرانسه شروع می شود

ماراتن در قاره سبز

شهروند| برای برگزاری دیدار فرانسه و رومانی 
در استادیوم سنت دنیس رقابت های یورو 2016 با 
حضور 24 تیم برتر قاره سبز رسما استارت می خورد. 
آخرین بار که فرانسوی ها در سال 1984 میزبانی این 
رقابت ها را برعهده داشتند، خودشان عنوان قهرمانی 
را به دست آوردند، اگرچه در سال 2000 یک بار دیگر 
این افتخار را در خارج از خانه تکرار کردند و حالا به 
دنبال سومین قهرمانی خود برای رسیدن به آلمان 
و اسپانیا به عنوان پرافتخارترین تیم های قاره اروپا 
هستند. این جام از سال 1960 تا کنون هر 4 سال 
یک بار برگزار شده  است و از سال 1996 یورو نامیده 
می شود. باید دید بعد از 14 دوره ای که با قهرمانی 9 
تیم همراه بوده، این بار چه تیمی جام پانزدهم را بالای 

سر می برد.
تغییرات در شکل برگزاری

بعد از چندین دوره که علاقه مندان به فوتبال عادت 
کرده بودند رقابت های جام ملت های اروپا با حضور 16 
تیم برگزار شود،  یوفا تصمیم گرفت تا از سال 2016، 
هشت تیم را به جمع تیم های شرکت کننده اضافه 
کند تا تیم های ضعیف تر و درجه دوم اروپا نیز شانس 
حضور در این مسابقات را به دست آورند. درواقع این 
تصمیم برای توسعه فوتبال در سطح قاره سبز اتخاذ 
شده و باید دید در پایان این رقابت ها نتیجه مثبتی 
خواهد داشت یا خیر. 24 تیم در 6 گروه 4 تیمی بعد از 
قرعه کشی که چند ماه قبل انجام شد، قرار گرفته اند و 
برای رسیدن به دور یک هشتم نهایی تلاش می کنند. 
فرانسه، رومانی، آلبانی، سوئیس)گروه A(، انگلیس، 
روسیه، ولز، اسلواکی)گروه B(، آلمان، اوکراین، 
لهستان، ایرلندشمالی)گروه C(، اسپانیا، جمهوری 
چک، ترکیه، کرواسی)گروه D(،  بلژیک، ایتالیا، 
جمهوری ایرلند، سوئد)گروه E( و پرتغال، ایسلند، 
اتریش و مجارستان)گروه F( 24 تیم حاضر در این 
دوره مسابقات هستند. علاوه بر صعود تیم های اول 
و دوم هر گروه، بهترین تیم های سوم از 4 گروه نیز 

می توانند مجوز حضور در جمع 16 تیم را بگیرند تا 
از آن جا به بعد مسابقات به صورت حذفی برگزار شود. 
بدین ترتیب به جز روز افتتاحیه مسابقات، در زمان 
برگزاری مسابقات دور گروهی، هر روز 3 مسابقه 

برگزار می شود.
مدعیان جام

آلمان و اسپانیا هر کدام با کسب 3 جام قهرمانی 
در 14 دوره اخیر جام ملت های اروپا، پرافتخارترین 
تیم های این مسابقات محسوب می شوند. شوروی 
سابق، ایتالیا، چکسلواکی، هلند، دانمارک و یونان هر 
کدام یک بار و فرانسه نیز 2 بار جام قهرمانی را بالای 
سر برده اند. البته در این دوره هستند تیم هایی که 
برای بالا بردن نخستین جام قهرمانی خود تلاش 
می کنند. بلژیک تیمی است که با در نظر گرفتن 
رنکینگ فیفا دارای بالاترین شانس برای قهرمانی در 
این دوره از مسابقات است و از ستاره های زیادی هم 
در ترکیب خود برخوردار است. قطعا فرانسه میزبان 
نیز با وجود غیبت چهره های سرشناس به قهرمانی 
می اندیشد و از سوی دیگر اسپانیا که قهرمانی 2 دوره 
اخیر را به دست آورده، با اضافه کردن بازیکنان جوان 
می خواهد نخستین تیمی باشد که برای 3 بار پیاپی 
یورو را فتح می کند. از آلمان و ایتالیا که در رقابت های 
این چنینی همواره جزو مدعیان بوده اند، نباید به 
سادگی گذشت و البته انگلیس که امیدوار است 
نخستین قهرمانی خود را در یورو به دست آورد. برخی 
معتقدند از نام پرتغال و رونالدو هم نباید به راحتی 
عبور کرد چون آنها می توانند یکی از شگفتی های 

جام باشند. 
بازی افتتاحیه

دیدیه دشان خوب می داند با وجود خط زدن 
ستاره های بزرگ تیمش مردم فرانسه چیزی جز 
قهرمانی از او نمی خواهند و به همین منظور باید 
شروع مقتدرانه ای در یورو 2016 داشته باشد. 
استادیوم سنت دنیس که جمعیتی بالغ بر 80 هزار 

نفر را در خودش جای می دهد، جمعه شب از ساعت 
30:  23 میزبان نخستین بازی فرانسه مقابل رومانی 
است تا رسما جام پانزدهم آغاز شود. 2 تیم دیگر این 
گروه آلبانی و سوییس هستند که در کنار فرانسه و 

رومانی برای صعود به دور بعدی تلاش می کنند.
ورزشگاه ها

10 ورزشگاه در 9 شهر فرانسه میزبان این 
رویداد مهم قاره سبز خواهد بود. ورزشگاه سنت 
دنیس)گنجایش 80 هزار تماشاگر(، ورزشگاه 
نیس)گنجایش 3 هزار تماشاگر(، ورزشگاه پارک 
دو پرنس پاریس)گنجایش 45 هزار تماشاگر(، 
ورزشگاه ولودروم مارسی)گنجایش 67 هزار 
تماشاگر(، ورزشگاه پیر ماروی لیل)گنجایش 
50 هزار تماشاگر(، - ورزشگاه لنس)گنجایش 
35 هزار تماشاگر(، ورزشگاه بوردو)گنجایش 
42 هزار تماشاگر(، ورزشگاه سن اتین)گنجایش 
42 هزار تماشاگر(، ورزشگاه تولوز)گنجایش 33 هزار 
تماشاگر( و ورزشگاه لیون)گنجایش 59 هزار 
تماشاگر( 10 ورزشگاهی هستند که از تیم های 
حاضر در یورو 2016 میزبانی می کنند. نکته جالب 
اینجاست که بازی پایانی این دوره از مسابقات نیز 
مثل بازی افتتاحیه در ورزشگاه سنت دنیس مشهور 

به استادوفرانس برگزار می شود. 
جنگ تفکر مربیان

جام پانزدهم را می توان جایی برای جدال تفکر 
مربیان مطرح فوتبال جهان دانست. کونته آخرین 
تجربه های خود را روی نیمکت ایتالیا پشت سر 
می گذارد تا شاید بتواند بعد از 48 سال تیم کشورش را 
به جام قهرمانی برساند و بعد از آن راهی چلسی شود. 
یواخیم لو بعد از قهرمانی در جام جهانی فشار زیادی 
را روی دوش خود در تیم ملی آلمان حس می کند. 
ویسنته دل بوسکه که در جام جهانی نمایش ضعیفی 
از تیمش شاهد بود، قصد دارد اسپانیا را دوباره احیا 
کند و شاید با هت تریک در به دست آوردن جام 

یک آمار ماندگار برای اسپانیا به جای بگذارد و البته 
دیدیه دشان که آخرین بار فرانسه با کاپیتانی او جام 
قهرمانی یورو را بالای سر برده، قصد دارد خاطره 
خوب نسل طلایی فرانسه را زنده کند. روی هاجسون 
کار سختی برای رساندن انگلیسی ها به آرزوی دیرینه 
خود یعنی قهرمانی در جام ملت های اروپا دارد و 
اگر در انجام این کار ناکام بماند، شاید وداع تلخی 
با نیمکت انگلیس داشته باشد. فرناندو سانتوس 
سرمربی پرتغال با کاپیتانی کریستیانو رونالدو وارد 
می شود تا شاید در میان مدعیان بزرگ جام پانزدهم 

دست به یک کار تاریخی بزند.
تک ستاره ها، امید یک کشور

به جز ستاره هایی که در تیم های مدعی بازی 
می کنند و تیم شان را در راه رسیدن به قهرمانی 
کمک می کنند، هستند نفراتی که لقب تک ستاره 
را در ترکیب تیم شان به دوش می کشند. از این 
دست بازیکنان می توان به حضور گرت بیل در 
تیم ملی ولز اشاره کرد که خودش هم خوب می داند 
تیمش شانس کمی برای رسیدن به مراحل بعدی 
خواهد داشت اما فوق ستاره رئال امید مردم این 
کشور است. زلاتان ایبراهیموویچ چنینی شرایطی 
را در سوئد سپری خواهد کرد و به گفته خودش 
بعد از یورو 2016 با تیم ملی کشورش وداع می کند. 
ادن ازار کاپیتان بلژیک در غیاب کمپانی است، اگرچه 
فصل خوبی را در چلسی سپری نکرد اما امیدوار به 
درخشش در یورو 2016 خواهد بود. از کریستیانو 
رونالدو هم می توان به عنوان بازیکنی نام برد که 
ممکن است به تنهایی بتواند پرتغال را تا مراحل 
نهایی یورو پیش ببرد. مودریچ، ستاره کروات رئال 
که برای چندمین بار پیاپی به عنوان برترین بازیکن 
این کشور انتخاب شد، در میانه میدان نقش کلیدی 
را ایفا می کند و در پایان هم می توان به حضور روبرت 
لواندوفسکی مهاجم گلزن بایرن مونیخ در لهستان 

اشاره کرد.

برنامه دور گروهی یورو 2016
مرحله اول

جمعه 21 خرداد: فرانسه - رومانی  )23:30(،  
شنبه 22 خرداد: آلبانی - سوئیس )17:30(، ولز 
- اسلواکی )20:30( و انگلیس - روسیه )23:30(/  
یکشنبه 23 خرداد: ترکیه - کرواسی )17:30(، 
لهستان - ایرلند شمالی )20:30 ( و آلمان - اوکراین 
)23:30(/ دوشنبه 24 خرداد: اسپانیا - جمهوری 
چک)17:30(، ایرلند جنوبی - سوئد)20:30( و  
بلژیک - ایتالیا)23:30(/ سه شنبه 14خرداد: اتریش 

- مجارستان )20:30( و پرتغال - ایسلند )23:30(
مرحله دوم

چهارشنبه 26 خرداد: روسیه - اسلواکی 
)17:30(، رومانی - سوئیس )20:30 ( و فرانسه – 
آلبانی)23:30(/ پنجشنبه 27 خرداد: انگلیس – ولز 
)17:30(، اوکراین - ایرلند شمالی )20:30( و آلمان 
– لهستان)23:30(/ جمعه 28 خرداد: ایتالیا - سوئد 
)17:30(، جمهوری چک – کرواسی)20:30( و 
اسپانیا - ترکیه،  )23:30(/ شنبه 29 خرداد: بلژیک 
- ایرلند جنوبی )17:30(، ایسلند - مجارستان 

)20:30( و پرتغال - اتریش )23:30(
مرحله سوم

یکشنبه 30 خرداد: سوئیس - فرانسه )17:30(، 
رومانی - آلبانی )20:30(/ دوشنبه 31 خرداد: ، 
روسیه – ولز)17:30( و اسلواکی - انگلیس )23:30 
(/ سه شنبه اول تیر: کرواسی - اسپانیا )17:30(، 
ایرلند شمالی – آلمان )20:30(، جمهوری چک 
- ترکیه )20:30( و اوکراین - لهستان )23:30(/

چهارشنبه 2 تیر: ایسلند - اتریش )17:30(، سوئد 
- بلژیک )20:30(، ایتالیا - ایرلند جنوبی )23:30( و 

مجارستان - پرتغال )23:30 (

تمام یوروهایی که تحت تاثیر تدابیر امنیتی برگزار شدند

یورو وحشت
24تیمحاضردریورو2016باترسولرزدرفرانسهبهمیدانمیروند

1- اسپانیا)1964(: نخستین باری که مسابقات جام 
ملت های اروپا تحت تاثیر مسائل سیاسی برگزار شد،  سال 
1964 بود که اسپانیا از تیم های قاره سبز میزبانی می کرد. 
ژانرال فرانکو، رهبر دیکتاتور وقت اسپانیا که با ترفندهایی 
عجیب کشورش را میزبان یورو کرده بود، در زمان برگزاری 
این رقابت ها درگیری زیادی با آزادی خواهان این کشور 
داشت. فرانکو که علاقه زیادی به فوتبال داشت، قصد کرده 
بود جام قهرمانی را به هر قیمتی شده درکشور نگه دارد و 
درنهایت نیز با خریدن داوران و اقدامات عجیب توانست 

جام را در دستان کاپیتان اسپانیا ببیند.

2- آلمان)1988(: بعد از خاطره تلخ هلندی ها از رقابت با آلمان غربی 
در فینال جام جهانی 1974، این بار 2 تیم در فینال یورو 88 با یکدیگر 
روبه رو شدند. نارنجی پوشان که به خاطر اتفاقات رخ داده در جنگ 
جهانی دوم و حمله هیتلر به خاک این کشور حسابی از آلمانی ها کینه 
به دل داشتند، برای انتقام پای به این بازی گذاشتند. این ملاقات که در 
خاک آلمان برگزار می شد، در نهایت با برتری 2 بر یک لاله های نارنجی 
همراه بود تا آنها انتقام سختی از ژرمن ها در خاک خودشان بگیرند. 
اتفاقات اصلی اما بعد از این قهرمانی رخ داد که تماشاگران هلندی به 
انتقام غارت شهرهایشان توسط هیتلر که حتی به دوچرخه هایشان هم 

رحم نکرده بود، دوچرخه های مردم آلمان را دزدیدند و با خود بردند.

3- سوئد )1992(: این دوره از مسابقات که به میزبانی سوئد برگزار 
شد، با اتفاقات جالبی در ابتدا و پایان خود همراه بود. یوگسلاوی 
به عنوان یکی از تیم های صعودکننده، قرار بود به یورو 92 برود اما 
جنگ داخلی کشورهای منطقه بالکان باعث شد تا یوفا به این تیم 
اجازه حضور در جام ملت های اروپا را ندهد. به همین دلیل تیم 
دانمارک در فاصله چند روز تا یورو 92 ازسوی یوفا به سوئد فراخوانده 
شد. دانمارکی ها که به تعطیلات رفته بودند، خیلی زود اردو تشکیل 
دادند و با کمترین آمادگی ممکن به یورو 92 پای گذاشتند. جالب 
است بدانید همین تیم دانمارک که به واسطه جنگ داخلی بالکان به 

یورو راه یافت، درنهایت جام قهرمانی مسابقات را بالای سر برد. 


